

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº Nº 035/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Licitação número 1042880 (www.licitacoes-e.com.br)

SERVIÇOS COMUNICAÇÃO VISUAL EM GERAL ENVOLVENDO IMPRESSÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS GRÁFICAS E DE ITENS PERSONALIZADOS DE AFIRMAÇÃO INSTITUCIONAL A SEREM EXECUTADOS DE FORMA EVENTUAL E SOB DEMANDA, INCLUINDO O USO DE TODO MATERIAL DE SUPORTE (INSUMOS, EQUIPAMENTOS, SOFTWARES) E MÃO DE OBRA PROFISSIONAL NECESSÁRIA PARA SUA EXECUÇÃO.

RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 162.070,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E SETENTA REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME				
LOTE 01 – LONAS E TECIDOS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	BANNER EM TECIDO DOHLER (COM CANALETA) Serviço de impressão digital colorida personalizada em tecido DOHLER com serviço de instalação incluso. Impressão: em formato digital 4x0 cores, com alta resolução. Acabamento: Tubetes, ponteiros de plástico, cordão de nylon/barbante, sarrafeamento de madeira e/ou ilhoses de 3cm, com no máximo 20cm entre eles (quando solicitado), costura e cola.	100m ²	47,00	4.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 4.700,00 (QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME				
LOTE 02 - POLIESTIRENO (PS)				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	DISPLAY EM POLIESTIRENO (PS) COM RECORTE Serviço de confecção de DISPLAY em PS 2mm, para comunicação visual, personalizada com adesivo com impressão digital colorida em alta resolução, com recorte de contorno e adesivos 3M para fixação (sem instalação).	50m ²	240,00	12.000,00
2	PVC EXPANDIDO Serviço de confecção de LETREIRO em PVC expandido 20 mm, para comunicação visual e com aplicação de adesivos 3M para fixação com serviço de instalação incluso .	50m ²	310,00	15.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MICROART SINALIZACAO E GRAFICA LTDA - EPP
LOTE 03 – METALON

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	TOTEM DE PS COM METALON Serviço de confecção de totem publicitário produzido em PS com 2 faces (frente e verso); personalizado com adesivo com impressão digital, moldura e armação em estrutura metálica (metalon galvanizado). A quantidade em m² será solicitada de acordo com a medida do PS.	50m ²	150,00	7.500,00
2	TOTEM DE LONA COM METALON Serviço de confecção de totem publicitário produzido em lona fosca ou brilhosa 440g com 2 faces (frente e verso); personalizado com impressão digital, moldura e armação em estrutura metálica (metalon galvanizado). A quantidade em m² será solicitada de acordo com a medida da lona.	50m ²	150,00	7.500,00
3	CONFECÇÃO DE PAINÉIS COM ESTRUTURA EM METALON Serviço de confecção de empena e/ou painel publicitário produzido em lona banner fosca ou brilhosa 440 g/m ² com trama 500x500; personalizado com impressão digital colorida em alta resolução em 1 face. Incluindo: projeto executivo com soluções de construção (moldura e armação em estrutura metálica com solda, rebites e/ou parafusos), fixação e serviço de instalação incluso. Instalação: fixação em fachada predial com até 8m de altura ou 3 andares (de acordo com a necessidade do projeto). Acabamento: com lhos.	80m ²	250,00	20.000,00
4	SINALIZAÇÃO SIMPLES PARA POSTE DE LUZ EM PESTILO BANDEIRA Serviço de confecção de comunicação visual para fixação em postes de iluminação pública composta por: 1 placa estilo bandeira com dupla face (frente e verso) produzida em PS adesivado personalizado com impressão digital colorida, medindo 50cm x 160cm, incluindo: projeto executivo com soluções de construção (moldura e armação em estrutura metálica com solda, rebites e/ou parafusos); fixação com braçadeiras metálicas e serviço de instalação incluso.	50 Und	200,00	10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME
LOTE 04 – MADEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	TOTEM EM MDF Totem em MDF 20mm revestido com fórmica branca, medindo 0,70mx1,70mx0,50m (largura x altura x profundidade), com aplicação de adesivo em impressão digital UV nas duas faces. 4 rodízios com trava na base. Base e expositor/chapa desmontáveis para facilitar o transporte. Medidas: Expositor/chapa - 0,70mx1,40m Base - 0,70mx0,50mx0,25m	30 Und	659,00	19.770,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 19.770,00 (DEZENOVE MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME
LOTE 05 – POLIONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	TOTEM TORRE TRIEDRO EM POLIONDA Totem de comunicação visual produzido em Plastionda/Polionda 3mm ou	50 Und	380,00	19.000,00

LICITANTE VENCEDOR: ROSIMERY P. SPINDOLA LEITE GRAFICA - ME

LOTE 05 – POLIONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
	superior personalizado comadesivo impresso com 3 faces. Formato: 45x180cm			
2	TOTEM TORRE QUEBRA-CABEÇA EM POLIONDA Totem de comunicação visual produzido em polionda e montados através de 18 módulos encaixáveis formandouma torre. Os módulos devem conter impressão personalizada em 1face. Medindo final aproximada 50x50x180cm.	30 Und	350,00	10.500,00
3	CUBO POLIONDA Cubo de comunicação visual produzido em Plastionda/Polionda 3mm ou superior, personalizado comadesivo impresso com 4 faces. Formato: 50x50cm	50 Und	320,00	16.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 45.500,00 (QUARENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: BUFFOS COMERCIO DE ARTIGOS LTDA

LOTE 06 – ACRÍLICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	DISPLAY DE MESA “T” EM ACRÍLICO A5 Display em acrílico cristal 2mm, modelo “T” invertido em formato vertical, tam. 15cm x 21cm x 10cm. Acabamento:dobra e visualização dupla face.	50 Und	60,00	3.000,00
2	DISPLAY DE MESA “T” EM ACRÍLICO Display em acrílico cristal 2mm, modelo “T” invertido em formato vertical, tam. 10cm x 15cm x 5cm. Acabamento:dobra e visualização dupla face.	100 Und	30,00	3.000,00
3	VISOR ACRÍLICO - PORTA INFORMATIVO A4 Display/Visor em acrílico cristal 2mm, formato vertical ou horizontal, para encaixe de uma folha Tam. A4, com meia-lua para facilitar a retirada dos folhetos. Acompanhado de fita dupla-face para fixação em parede.Tamanho: 30 x 21,5 cm	80 Und	50,00	4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)				

LICITANTE VENCEDOR: MICROART SINALIZACAO E GRAFICA LTDA - EPP

LOTE 07 - ITENS PERSONALIZADOS DE AFIRMAÇÃO INSITUCIONAL DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR (R\$)	
			UNITÁRIO	TOTAL
1	PLACA DE HOMENAGEM (MESA) Placa em aço escovado, personalizada com gravação direto na placa (corrosão). Incluso estojo (capa preta, vermelha ou azul). Tamanho da placa: 15 x 12 cm	50 Und	152,00	7.600,00
2	PIN COLOR produzido em aço escovado, personalizado com gravação de logo em baixo relevo, esmalte em 2 cores, imantado, Tam.: 3 cm de largura, embalagem individual em saquinho plástico.	100 Und	20,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)				

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do**

Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses. (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)

- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 28 de junho de 2024.

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)
SESC - Departamento Regional em Pernambuco

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Ana Teresa Soares Rodrigues

Norma da Silva Bezerra Neta